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Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) podpisał kolejną serię

umów na kompleksową termomodernizację obiektów administracji publicznej i służb mundurowych w

całej Polsce. Łączna kwota przyznanego dofinansowania, pochodzącego z programu Fundusze

Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko (FEnIKS) 2021-2027, wyniosła blisko 200 mln zł.

Wszystkie realizowane przedsięwzięcia mają kluczowe cele: poprawę efektywności energetycznej,

obniżenie kosztów eksploatacji oraz zwiększenie odporności budynków na zmiany klimatu.

Józef Matysiak, zastępca prezesa zarządu NFOŚiGW podkreślił, że modernizacja budynków publicznych

jest dziś koniecznością. Dzięki środkom europejskim i krajowym możliwe jest realne obniżanie kosztów

funkcjonowania państwowych instytucji, poprawa bezpieczeństwa ich użytkowania i znaczące

ograniczenie emisji szkodliwych gazów. Projekty te mają przynosić wymierne korzyści dla budżetu

państwa oraz dla mieszkańców od pierwszego dnia po zakończeniu inwestycji. 

Największe inwestycje w służbach mundurowych 

Beneficjentami obecnej puli środków są kluczowe instytucje państwowe, w tym izby administracji

skarbowej, Policja, Państwowa Straż Pożarna (PSP), Główny Inspektorat Ochrony Roślin i Nasiennictwa

(GIORiN) oraz stacje sanitarno-epidemiologiczne.

Największym odbiorcą dofinansowania jest Państwowa Straż Pożarna, która otrzymała blisko 144 mln zł

na przeprowadzenie termomodernizacji aż 66 budynków w województwach warmińsko-mazurskim,

świętokrzyskim, łódzkim i podkarpackim. Prace obejmą zarówno modernizację konstrukcyjną, jak i

montaż odnawialnych źródeł energii.

W ramach wsparcia, Policja zrealizuje modernizacje obiektów o łącznej wartości dofinansowania blisko

18 mln zł. Projekty dotyczą m.in. budynków w Rawie Mazowieckiej oraz dwóch kluczowych obiektów w

Warszawie: przebudowy hangaru na lotnisku Babice oraz modernizacji obiektu przy ul. Iwickiej.

Modernizacje obejmą m.in. wymianę stolarki, modernizację systemów grzewczych i wentylacyjnych,

montaż instalacji fotowoltaicznych, magazynów energii oraz wdrożenie systemu BMS (Building

Management System) integrującego instalacje budynkowe. 

Modernizacja administracji i inspekcji 

Dofinansowanie w wysokości około 22 mln zł trafi do izb administracji skarbowej. Środki te zostaną

przeznaczone na modernizacje energetyczne urzędów skarbowych w sześciu miastach, w tym w Busku

Zdroju, Tarnobrzegu, Przeworsku, Krośnie, Lubaczowie i Sandomierzu. Wsparcie pozwoli na

kompleksową termoizolację, modernizację instalacji oraz wdrażanie rozwiązań ograniczających straty

energii.

Główny Inspektorat Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Warszawie otrzymał blisko 21 mln zł na

termomodernizację 11 budynków. Projekt GIORiN obejmuje modernizację źródeł ciepła, instalacji c.o. i

c.w.u., montaż instalacji fotowoltaicznych i magazynów energii. Co istotne, przewiduje również działania

towarzyszące, takie jak rozwiązania z zakresu gospodarki obiegu zamkniętego (GOZ), zwiększanie

terenów zielonych, rozwój elektromobilności i cyfryzację budynków.

Dofinansowanie w wysokości 4,5 mln zł otrzymały także stacje sanitarno-epidemiologiczne w Mielcu i
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Przemyślu, gdzie modernizacje obejmą docieplenia, wymianę stolarki oraz unowocześnienie systemów

grzewczych i wentylacyjnych.

Realizowane inwestycje mają znacząco podnieść efektywność energetyczną obiektów, co przełoży się na

realne oszczędności, mniejsze zużycie energii końcowej i pierwotnej oraz wyraźną redukcję

zapotrzebowania na energię cieplną i elektryczną. Projekty będą realizowane w najbliższych latach,

wpisując się w ogólnokrajowy proces unowocześniania infrastruktury publicznej.

Źródło: NFOŚiGW

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 2 / 2

Phoca PDF

http://www.tcpdf.org
http://www.phoca.cz/phocapdf

